

Processo Administrativo Interno nº 298-2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a aquisição de componentes elétricos para a conclusão das instalações elétricas no reservatório de água situado no Loteamento Industrial solicitação da Secretaria de Administração e Planejamento, de acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 17 de outubro de 2024, até às 15 horas;

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente através dos contatos: adm@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8500 – ramal 115

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – selecionar o processo desejado).

Ibirubá/RS, 11 de outubro de 2024.

Abel Grave
Prefeito

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO

LOTE 01 Aquisição de componentes elétricos para a conclusão das instalações elétricas no reservatório de água situado no Loteamento Industrial solicitação da Secretaria de Administração e Planejamento.			
Sub Itens	Quantidade	Un.	Descrição do material
001	1,00	Un.	Sinalizador duplo c/ fotocélula para topo de para-raios com lâmpada
002	4,00	Un.	Condulete Fixo 3/4 Tipo T - Com Tampa / Rosca BSP, em alumínio
003	3,00	Un.	Condulete Fixo 3/4 Tipo L - Com Tampa / Rosca BSP, em alumínio
004	12,00	Un.	Conector para condulete múltiplo 3/4"
005	13,00	Un.	Placa (tampa) cega estampada para condulete metálico
006	1,00	Un.	Niple duplo de redução galvanizado 1" x 3/4"
007	1,00	Un.	Luva galvanizada 1"
008	1,00	Un.	Mastro de aço galvanizado, 3 metros x 1.1/2"
009	1,00	Un.	Mastro de aço galvanizado, 3 metros x 2.1/2"
010	1,00	Un.	Base para mastro galvanizado de 1.1/2"
011	1,00	Un.	Base para mastro galvanizado de 2.1/2"
012	8,00	Un.	Parafuso sextavado 3/8" x 80mm, zincado
013	8,00	Un.	Porca sextavada em inox 3/8"
014	16,00	Un.	Arruela lisa zincada 3/8"
015	4,00	Un.	Curva PVC preta 3/4" 90º curta
016	9,00	Un.	Luva PVC preta 3/4"
017	6,00	Un.	Curva PVC preta 1/2" 90º curta
018	6,00	Un.	Luva PVC preta 1/2"
019	40,00	Un.	Abraçadeira D com chaveta 3/4" zincada
020	30,00	Un.	Abraçadeira D com chaveta 1/2" zincada
021	160,00	Un.	Bucha plástica nº 06 para concreto
022	20,00	Un.	Bucha plástica nº 08 para concreto
023	160,00	Un.	Parafuso chipboard cabeça chata em aço carbono 4,50x50
024	20,00	Un.	Parafuso chipboard cabeça chata em aço carbono 5,00x50
025	10,00	Un.	Chumbador CBC c/ parafuso 1/4" x 2" zincado com capa

026	20,00	Un.	Chumbador CBC c/ parafuso 3/8" x 2.1/2" zincado com capa
027	10,00	Un.	Porca sextavada em inox 1/4"
028	10,00	Un.	Balde de inspeção NR 1 23X20cm preto
029	9,00	Un.	Eletroduto preto rígido PVC 3/4", barra com 3 metros c/ rosca
030	6,00	Un.	Eletroduto preto rígido PVC 1/2", barra com 3 metros c/ rosca
031	2,00	Un.	Suporte 3 cantos para estaio
032	20,00	M	Cabo de aço galvanizado 1/4"
033	40,00	Un.	Grampo tipo clip forjado para cabo de aço 1/4"
034	115,00	M	Cabo classe 5 1Kv 3x1,50mm 90º HEPR preto
035	1,00	Un.	Disjuntor DIN 1x16A monofásico tipo C
036	1,00	Un.	Disjuntor DIN 1x25A monofásico tipo C
037	6,00	M	Mangueira tecnoflex com revestimento interno em metal, nabitola de 3/4"
038	1,00	Un.	Captor tipo franklin para SPDA normatizado
039	1,00	Un.	Luva de redução em PVC soldável, na bitola de 85mm x 25mm
040	1,00	Un.	Niple duplo galvanizado, na bitola de 3/4"
041	7,00	Un.	Isolador simples 1.1/2" para mastro SPDA
042	2,00	Un.	Parafuso fendido para cabo 50,00mm
043	1,00	Un.	Esticador para cabo de aço 1/4"
044	12,00	Un.	Haste cobreada alta camada 17,30mm x 3 metros
045	12,00	Un.	Grampo tipo U duplo p/ haste 5/8-3/4 liga de cobre
046	80,00	Un.	Cabo de cobre Nú 35,00mm NBR 7 fios
047	50,00	Un.	Abraçadeira de ferro tipo unha (BC-1)
048	1,00	Un.	Conector de medição fendido 4 parafusos
049	4,00	Un.	Conector sapata para cabo 35,00mm
050	20,00	Un.	Parafuso broca 12x3/4 c/ arruela metálica zincado
051	6,00	Un.	Caixa PVC condutele 5 entradas preta
052	10,00	Un.	Conector p/ condutele múltiplo 3/4" x 1/2"
053	100,00	M	Corrugado reforçado laranja DN 25 3/4"
054	4,00	Un.	Luminária oval tartaruga com grade
055	4,00	Un.	Lâmpada bulbo LED 9W bivolt 6500k E27
056	4,00	Un.	Poste de iluminação pública metálico, com lâmpada LED, reléfotovoltaico, base com parafusos)

Secretaria solicitante: Secretaria de Administração e Planejamento - **contato 54 3324-8500 – ramal 115**
Responsável: Paulo Sérgio Vogt - **Secretário.**

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO

LOCAL DA ENTREGA	À combinar com a Secretaria de Administração e Planejamento.
PRAZO PARA ENTREGA	15 dias consecutivos após o recebimento da Autorização de Fornecimento.
PRAZO DE PAGAMENTO	Em até 15 dias consecutivos.
FORMA DE PAGAMENTO	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente, indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão eletrônico.
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA	Previamente à celebração do contrato, ata ou empenho a Administração verificará a existência de sanção que a impeça de contratar, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário. Demais documentos de regularidade jurídica fiscal e econômico-financeira previstos na Lei 14.133/2021
OBSERVAÇÃO	ETP - 10. JUSTIFICATIVA DO PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO Em relação ao parcelamento ou não do objeto, nesse caso a solução mais viável, rápida e econômica é a aquisição de todos os produtos necessários de um mesmo fornecedor, pois a urgência no atendimento da demanda proposta não apresenta possibilidade de divisão ou de aquisição por partes menores, além de contribuir para a eficiência e qualidade do serviço.

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL

NOME FANTASIA

CNPJ

ENDEREÇO

CIDADE

CEP

E-MAIL

TELEFONE

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO

CPF

RG

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR	TOTAL

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA PROPOSTA: ____/____/____.

**NOME DA EMPRESA,
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL,
CARIMBO COM O Nº DO CNPJ.**